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54,170,352,366

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
13,933,867,200

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 13,933,867,200

  01 RECTORADO 13,933,867,200
 100

 200

 300

 500

 800
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SERVICIOS NO PERSONALES 
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INVERSION   FÍSICA
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3,795,798,700
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REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

7,072,511,238

1,402,708,485

172,785,872

255,600,000

340,860,000

6,720,000

197,075,100

180,018,020

112,932,180

62,310,000

14,400,000

22,050,505

69,715,100

11,400,000

50,782,000

14,200,000

3,274,598,700

21,200,000

500,000,000
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Estudios Y  Proyectos De Inversión

5,787,315,912
292,447,200
448,708,800
544,039,326

504,578,705
898,129,780

50,700,000
76,440,000
45,645,872

255,600,000

325,260,000
15,600,000

6,720,000

23,551,500
173,523,600

37,818,020
142,200,000

69,732,180
43,200,000

25,750,000
36,560,000

14,400,000

12,540,505
9,510,000

40,465,100
29,250,000

11,400,000

50,782,000

14,200,000

2,851,761,746
422,836,954

21,200,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 RECTORADO 13,933,867,200

 900 OTROS GASTOS 126,000,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
40,236,485,166

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 40,236,485,166

 01

 02

FORMACION DE PROFESIONALES EN CIENCIAS ECONOMICAS

FORMACION DE PROFESIONALES EN FILOSOFIA Y CIENCIAS HUMANAS

8,692,918,596

4,684,659,546

  02

  01

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RECTORADO

8,692,918,596

4,684,659,546
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

7,953,113,009

401,352,100

102,970,580

235,482,907

4,227,216,228
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TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

REMUNERACIONES BÁSICAS

7,701,703,009

201,010,000

50,400,000

45,600,000

17,160,000

20,988,600

114,200,000

144,000,000

32,203,500

27,200,000

23,177,200

79,793,380

40,870,000

191,872,907

2,740,000

4,109,086,228
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Sueldos
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Dietas
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Sueldos
Sueldos

1,877,086,704
2,565,438,408
2,264,224,404

75,408,000
52,785,600
52,785,600
76,297,200
68,941,200
76,297,200

169,065,992
223,930,434
199,442,267

31,200,000
75,400,000
94,410,000

50,400,000

45,600,000

3,360,000
13,800,000

8,949,570
12,039,030

5,550,000
108,650,000

144,000,000

6,645,500
25,558,000

14,200,000
13,000,000

13,563,500
9,613,700

38,892,000
40,901,380

40,870,000

42,632,907
149,240,000

2,740,000

1,323,829,248
2,242,968,624
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 02

 03

FORMACION DE PROFESIONALES EN FILOSOFIA Y CIENCIAS HUMANAS

FORMACION DE PROFESIONALES EN POLITECNICA 2,278,261,083

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

4,684,659,546

2,278,261,083
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293,216,820

76,032,498

88,194,000
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PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

92,930,000

25,200,000

20,160,000

1,924,600

11,304,720

102,100,000

142,800,000

7,777,500

7,150,000

22,319,998

53,712,500

19,300,000

68,894,000

1,994,744,076

49,150,000

25,200,000

16,008,000
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Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

75,408,000
52,785,600
49,005,600
49,005,600

120,686,904
195,396,652

27,950,000
23,400,000
41,580,000

25,200,000

20,160,000

244,600
1,680,000

6,594,420
4,710,300

5,400,000
96,700,000

58,800,000
84,000,000

2,515,000
5,262,500

2,550,000
4,600,000

12,001,998
10,318,000

22,116,300
31,596,200

19,300,000

68,894,000

1,716,888,624
75,408,000
49,005,600

153,441,852

19,500,000
13,000,000
16,650,000

25,200,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 03

 04

FORMACION DE PROFESIONALES EN POLITECNICA

FORMACION DE POSTGRADO 2,538,542,260
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RECTORADO

RECTORADO

2,278,261,083

2,538,542,260
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BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

54,674,217

98,050,000

2,297,006,101

158,930,050

25,875,500

56,730,609
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TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

9,045,950

13,188,840

14,900,000

3,300,000

15,646,288

33,107,001

5,920,928

63,250,000

34,800,000

2,297,006,101

18,000,000

785,050

10,150,000

60,000,000

4,355,000

65,640,000

8,210,500

17,665,000

19,940,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 210

 220
 220

 230
 230

 260
 260

 280

 330
 330

 340
 340

 390

 530
 530

 540

 111
 112
 113
 114

 210

 230

 240
 240

 250

 260

 280

 330

 340

 530
 530

 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 30

 10
 30

 10
 30

 30

 10
 30

 30

 10
 10
 10
 10

 30

 10

 10
 30

 30

 10

 30

 10

 30

 10
 30

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

16,008,000

3,143,950
5,902,000

6,594,420
6,594,420

500,000
14,400,000

3,300,000

6,235,788
9,410,500

14,907,001
18,200,000

5,920,928

15,250,000
48,000,000

34,800,000

1,988,543,724
75,408,000
56,361,600

176,692,777

18,000,000

785,050

1,750,000
8,400,000

60,000,000

4,355,000

65,640,000

8,210,500

17,665,000

11,540,000
8,400,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 04

 05

 06

FORMACION DE POSTGRADO

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS DE LA SALUD

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS AGRARIAS

5,711,041,622

3,637,607,546

  01

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

RECTORADO

2,538,542,260

5,711,041,622

3,637,607,546

 100

 200

 300

 500

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

5,211,313,984

111,317,400

105,563,938

282,846,300

3,432,844,687
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ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

36,790,609

5,090,068,984

96,045,000

25,200,000

39,000,000

14,130,900

23,100,000

29,186,500

5,900,000

58,480,099

47,083,839

129,441,000

153,405,300

3,375,344,687

32,300,000

25,200,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 540

 111
 111
 112
 112
 113
 113
 114
 114

 144
 145

 191

 210
 210

 230
 230

 240
 240

 260
 260

 280

 330
 330

 340
 340

 530

 540
 540

 111
 111
 112
 113
 114
 114

 144
 145

 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 30
 30

 10

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 30

 10
 30

 10
 30

 30

 10
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 30

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Sueldos
Dietas
Dietas
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

36,790,609

2,572,981,416
1,899,523,800

67,867,200
52,785,600
56,361,600
49,005,600

224,767,518
166,776,250

46,410,000
49,635,000

25,200,000

12,000,000
27,000,000

7,536,480
6,594,420

5,600,000
17,500,000

7,176,000
22,010,500

5,900,000

25,130,499
33,349,600

20,679,339
26,404,500

129,441,000

31,940,000
121,465,300

1,710,996,168
1,267,898,220

67,867,200
68,941,200

153,983,714
105,658,185

14,300,000
18,000,000
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FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS AGRARIAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS, FISIC., QUIM., Y MAT 2,750,613,724

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

3,637,607,546

2,750,613,724

 200

 300

 500

 100

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

70,495,900

69,185,800

65,081,159

2,601,256,365

82,303,000

41,329,759

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 350

 530

 540

 110

 140

 190

 210

 240

 250

 260

 280

 330

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

10,200,000

14,130,900

4,200,000

24,000,000

3,965,000

14,000,000

9,782,000

46,080,000

13,323,800

14,931,159

50,150,000

2,529,606,365

46,450,000

25,200,000

12,000,000

1,750,000

60,000,000

4,303,000

4,250,000

4,922,100

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 191

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 350

 530
 530

 540
 540

 111
 112
 113
 114

 144
 144
 145

 191

 210

 240

 250

 260
 260

 280
 280

 330

 10

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 10
 30

 10
 10
 10
 10

 10
 30
 30

 10

 30

 10

 30

 10
 30

 10
 30

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

25,200,000

10,200,000

14,130,900

4,200,000

24,000,000

3,965,000

14,000,000

9,782,000

46,080,000

13,323,800

3,131,159
11,800,000

29,200,000
20,950,000

2,190,672,060
75,408,000
68,941,200

194,585,105

13,650,000
13,000,000
19,800,000

25,200,000

12,000,000

1,750,000

60,000,000

111,000
4,192,000

1,050,000
3,200,000

4,922,100
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 07

 08

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS, FISIC., QUIM., Y MAT

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS JURID, POLIT. Y SOC 5,630,068,943

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

2,750,613,724

5,630,068,943

 500

 100

 200

 300

 500

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

25,724,600

5,180,668,710

240,331,974

72,728,259

136,340,000

 340

 350

 530

 540

 110

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 530

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

7,104,859

29,302,800

14,838,200

10,886,400

5,035,588,710

94,680,000

50,400,000

36,600,000

8,008,000

18,109,974

11,800,000

98,400,000

22,064,000

45,350,000

10,596,059

62,132,200

73,950,000

62,390,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 340

 350

 530
 530

 540

 111
 111
 111
 112
 112
 113
 113
 114
 114
 114

 144
 144
 145

 191

 210

 220
 220

 230
 230

 240
 240

 250
 250

 260
 260

 280

 330
 330

 340
 340

 530

 10

 10

 10
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 10
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 30
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 001

 001
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 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Sueldos
Sueldos
Dietas
Dietas
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

7,104,859

29,302,800

7,150,000
7,688,200

10,886,400

1,666,652,756
467,225,856

2,256,191,520
52,785,600
52,785,600
76,297,200
76,297,200

149,644,630
38,935,488

198,772,860

13,650,000
39,000,000
42,030,000

50,400,000

36,600,000

2,408,000
5,600,000

4,710,300
13,399,674

3,500,000
8,300,000

38,400,000
60,000,000

5,190,000
16,874,000

45,350,000

8,482,059
2,114,000

5,081,800
57,050,400

73,950,000
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 08

 09

 10

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS JURID, POLIT. Y SOC

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN INGENIERIA Y ARQUITECTURA

FORMACION DE PROFESIONALES EN EL AREA DE LAS ARTES

3,469,369,963

320,993,856

  01

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

RECTORADO

5,630,068,943

3,469,369,963

320,993,856

 100

 200

 300

 500

 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

3,181,456,510

198,698,000

41,646,109

47,569,344

256,595,681

24,000,000

15,398,175

25,000,000

 540

 110

 140

 190

 220

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 530

 540

 110

 250

 330

 340

 530

 540

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

ALQUILERES Y DERECHOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

3,137,176,510

19,080,000

25,200,000

4,668,000

6,600,000

180,000,000

6,080,000

1,350,000

13,901,200

27,744,909

18,950,000

28,619,344

256,595,681

24,000,000

8,293,316

7,104,859

15,000,000

10,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 540
 540

 111
 112
 113
 114

 145

 191

 220

 240
 240

 250

 260

 280

 330
 330

 340

 530

 540

 111
 114

 250

 330
 330

 340

 530

 10
 30

 10
 10
 10
 10

 30

 10

 30

 10
 30

 30

 10

 10

 10
 30

 10

 30

 30

 10
 10

 10

 10
 30

 10

 10

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Transporte Y Almacenaje

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Aguinaldo

Alquileres Y Derechos

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

8,200,000
54,190,000

2,786,708,040
52,785,600
56,361,600

241,321,270

19,080,000

25,200,000

4,668,000

1,750,000
4,850,000

180,000,000

6,080,000

1,350,000

8,861,200
5,040,000

27,744,909

18,950,000

28,619,344

236,857,552
19,738,129

24,000,000

3,431,158
4,862,158

7,104,859

15,000,000

Pagina:     9PRILEY03

Hora:

Fecha: 12/12/18

04:11:09

LEY Nº 6.258

   4
   4

   4
   4
   4
   4

   4

   4

   4

   4
   4

   4

   4

   4

   4
   4

   4

   4

   4

   4
   4

   4

   4
   4

   4

   4

EJERCICIO FISCAL 2019



28 - 06 UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLARRICA DEL ESPÍRITU SANTO

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 10

 11

FORMACION DE PROFESIONALES EN EL AREA DE LAS ARTES

FORMACION DE PROF. EN GASTRONOMIA, HOTELERIA,Y TURISMO 522,408,027

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

320,993,856

522,408,027
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

352,370,868

84,973,240

44,313,919

40,750,000

 110

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 310

 330

 340

 530

 540

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

326,895,868

25,475,000

10,200,000

3,768,240

4,900,000

60,800,000

1,255,000

4,050,000

14,746,200

10,816,800

18,750,919

8,800,000

31,950,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 540

 111
 114

 144
 145

 210

 230

 240

 250
 250

 260

 280

 310

 330
 330

 340
 340

 530

 540

 10

 10
 10

 30
 30

 30

 10

 10

 10
 30

 10

 10

 30

 10
 30

 10
 30

 10

 30

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

10,000,000

301,750,032
25,145,836

10,400,000
15,075,000

10,200,000

3,768,240

4,900,000

40,400,000
20,400,000

1,255,000

4,050,000

14,746,200

3,994,000
6,822,800

10,263,919
8,487,000

8,800,000

31,950,000

Pagina:    10PRILEY03

Hora:

Fecha: 12/12/18

04:11:09

LEY Nº 6.258

   4

   4
   4

   4
   4

   4

   4

   4

   4
   4

   4

   4

   4

   4
   4

   4
   4

   4

   4

EJERCICIO FISCAL 2019


